Diese Version des Hygienekonzeptes für DPSG-Gruppenstunden ist gemäß der aktuellen CoronaSchVo bis zum 29.10.2021 befristet. Änderungen aufgrund des aktuellen Infektionsgeschehens sind jederzeit möglich.



DPSG St. Meinolfus Do.-Wambel

## >> Hygienekonzept für die Gruppenstunden ab 01.10.2021

DPSG St. Meinolfus Dortmund Wambel

Zur Umsetzung der Coronaschutzverordnung, in der ab dem 01.10.2021 gültigen Fassung.

Name des Trägers/Einrichtung: DPSG Stamm St. Meinolfus Dortmund Wambel

vertreten durch den Stammesvorstand

Anschrift des Trägers/Einrichtung: Rabenstraße 16

44143 Dortmund

E-Mail: vorstand@dpsg-wambel.de

Ansprechpartner\*in: Hendrick Heimbruch

Kerstin Hübner

Jannis Güldenpfennig

7-Tage-Inzidenz: > 35 an 5 aufeinanderfolgenden Werktagen

(§ 4 Abs.2 CoronaSchVO)

- Vor den Gruppenstunden wird auf dem Gelände der Kirchengemeinde auf den Mindestabstand von 2,0 m geachtet und eine medizinische Mund-Nasen-Bedeckung getragen.
- 2. Wir verzichten auf Begrüßungsrituale wie Händeschütteln und Umarmungen.
- 3. Teilnehmende und Leitende die Symptome einer Atemwegsinfektion aufzeigen können nicht an der Gruppenstunde teilnehmen.
- Bei Beginn der Gruppenstunde werden die Hände gründlich gereinigt / desinfiziert.
- 5. Wir halten uns an die bekannte Husten- und Nies-Etikette.
- 6. Für alle Teilnehmenden und Leitenden gilt gem. §4 Abs.6 CoronaSchVO die **3G-Regelung** (geimpft, getestet, genesen).
- 7. Teilnehmende, die **jünger als 16 Jahre** alt sind, gelten aufgrund ihres Alters als getestet und benötigen **keinen Nachweis**.
- Teilnehmende, die 16 Jahre und älter sind, benötigen einen 3G-Nachweis. Dies ist bei Schülern der Schülerausweis, ein Impfnachweis oder ein negatives Testergebnis (nicht älter als 48 Stunden).
- Die Gruppenstunden finden in festen Gruppen statt, die nicht durchmischt werden.
- 10. In Innenräumen ist die Gruppengröße inkl. Leitenden auf 20 Personen begrenzt.
- 11. Während der Gruppenstunde besteht **keine Pflicht zum Tragen einer medizinischen Mund-Nasen-Bedeckung**. Wir empfehlen, diese zu tragen und weisen in der Großgruppenphase darauf hin.
- 12. Um die feste Gruppe im Vorfeld mit großer Planungssicherheit bilden zu können, ist eine **Voranmeldung der Teilnehmenden** notwendig. Diese erfolgt über den von uns verteilten Link zu unserem Anmeldeformular.
- 13. Teilnehmende die sich nicht mit der Einhaltung des Hygienekonzeptes einverstanden erklären, werden von der Gruppenstunde ausgeschlossen

DPSG St. Meinolfus Rabenstr. 16 44143 Dortmund

DPSG – Stamm Dortmund Wambel IBAN: DE02 4416 0014 6339 6399 00

BIC: GENODEM1DOR KTO Nr. 633 9639 900 BLZ 441 600 14

Bank: Dortmunder Volksbank

info@dpsg-wambel.de www.dpsg-wambel.de

